

15.10.2020.

A8-0200/1191

Amandman 1191

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 6. – stavak 1. – točka d

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(d) doprinos ublažavanju klimatskih promjena i prilagodbi tim promjenama ***te razvoju održive energije;***

(d) doprinos ublažavanju klimatskih promjena i prilagodbi tim promjenama, ***osobito smanjenjem emisija stakleničkih plinova iz poljoprivrednog i prehrambenog sektora, uključujući izvore emisija stakleničkih plinova, te poticanjem uklanjanja i sekvenciranja ugljika u tlu, u skladu s Pariškim sporazumom i europskim propisom o klimi;***

Or. en

15.10.2020.

A8-0200/1192

Amandman 1192

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 6. – stavak 1. – točka e

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(e) *poticanje održivog razvoja i učinkovitog upravljanja prirodnim resursima, kao što su voda, tlo i zrak;*

(e) *doprinos zaštiti i poboljšanju kvalitete zraka i vode, istodobno smanjujući upotrebu pesticida i antibiotika u skladu sa strategijom „od polja do stola”, te promicanje održivije upotrebe vode te doprinos zaštiti i poboljšanju tla;*

Or. en

15.10.2020.

A8-0200/1193

Amandman 1193

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 6. – stavak 1. – točka f

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(f) **doprinos zaštiti bioraznolikosti**,
poboljšanje usluga ekosustava **te očuvanje**
staništa i krajobraza;

(f) poboljšanje usluga ekosustava,
među ostalim u ruralnim područjima, te
zaustavljanje gubitka biološke
raznolikosti, uključujući oprašivače;
doprinos očuvanju, zaštiti i poboljšanju
staništa, poljoprivrednih sustava visoke
prirodne vrijednosti, vrsta i krajobraza u
skladu s strategijom u skladu sa
strategijom o bioraznolikosti;

Or. en

15.10.2020.

A8-0200/1194

Amandman 1194

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvjешće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 6. – stavak 1. – točka g

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(g) privlačenje mladih poljoprivrednika i olakšavanje poslovnog razvoja u ruralnim područjima;

(g) privlačenje mladih i *novih poljoprivrednika, osobito u regijama s najmanje stanovništva, promicanje rodne ravnopravnosti i olakšavanje održivog* poslovnog razvoja u ruralnim područjima;

Or. en

15.10.2020.

A8-0200/1195

Amandman 1195

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 6. – stavak 1. – točka h

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(h) promicanje zapošljavanja, rasta, socijalne uključenosti i lokalnog razvoja u ruralnim područjima, uključujući biogospodarstvo i održivo šumarstvo;

(h) promicanje zapošljavanja, rasta, socijalne uključenosti, **rodne ravnopravnosti** te lokalnog **i poslovnog razvoja u ruralnim područjima, na primjer u područjima s prirodnim ograničenjima**, uključujući **održivo** biogospodarstvo, **kružno gospodarstvo te održivu poljoprivredu** i šumarstvo, **radi postizanja socijalne i teritorijalne kohezije**;

Or. en

15.10.2020.

A8-0200/1196

Amandman 1196

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvjješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 6. – stavak 1. – točka i

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(i) poboljšanje odgovora poljoprivrede **EU-a** na društvene zahtjeve u pogledu hrane i zdravlja, uključujući sigurnu, hranjivu i održivu hranu, rasipanje hrane te **dobrobit** životinja.

(i) poboljšanje odgovora poljoprivrede Unije na društvene zahtjeve u pogledu hrane i zdravlja, uključujući sigurnu, hranjivu i održivu hranu, **ekološku poljoprivredu s malim ulaganjima, smanjenje rasipanja hrane te sprečavanje antimikrobne rezistencije i poboljšanje dobrobiti** životinja.

Or. en

15.10.2020.

A8-0200/1197

Amandman 1197

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 6. – stavak 1. – točka ia (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

***(ia) postizanje potpune vanjske
konvergencije među državama članicama.***

Or. en

15.10.2020.

A8-0200/1198

Amandman 1198

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 6. – stavak 2.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2a. Države članice navode svoj doprinos ciljevima iz ovog članka te u skladu s tim predlažu nacionalne ciljeve. Opći i posebni ciljevi, mjere potpore i nacionalni ciljevi u skladu su sa zakonodavstvom iz Priloga XI. te ga dopunjuju. U skladu s postupkom iz poglavlja III. glave V. Komisija osigurava da su intervencije i odgovarajući doprinosi koje planiraju države članice dovoljni kako bi se omogućilo postizanje ciljeva Unije iz relevantnog zakonodavstva iz Priloga XI.

Or. en

15.10.2020.

A8-0200/1199

Amandman 1199

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 6.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Članak 6.a

Ciljne vrijednosti na razini Unije

1. Postizanje posebnih ciljeva iz članka 6. stavka 1. točaka (d), (e) i (f) ostvaruje se ako se sljedeći ciljevi, koji se smatraju minimalnim zahtjevima, postignu do 2027. na razini Unije:

(a) smanjenje emisija stakleničkih plinova iz poljoprivrednog sektora i s njime povezane upotrebe zemljišta za 30 % u odnosu na 2005., u skladu s točkom I.10 Priloga I.;

(b) smanjenje gubitaka hranjivih tvari za 50 %, u skladu s točkom I.15 Priloga I., u odnosu na posljednju godinu za koju su dostupni podaci, i upotrebe gnojiva za 20 %;

(c) postizanje 10 % poljoprivredne površine obuhvaćene elementima visoke bioraznolikosti i obilježjima krajobraza u skladu s točkom I.20 Priloga I.;

(d) smanjenje upotrebe antibiotika u poljoprivredi za 50 %, u skladu s točkom I.26 Priloga I., u odnosu na posljednju godinu za koju su dostupni podaci;

(e) smanjenje sveukupne upotrebe kemijskih pesticida i njihova učinka za 50 % (u skladu s točkom I.27 Priloga I.) i smanjenje upotrebe štetnijih pesticida za 50 % u odnosu na posljednju godinu za koju su dostupni podaci;

(f) postizanje 25 % KPP-a obuhvaćenog organskim uzgojem [prema pokazatelju konteksta u okviru ZPP-a C.32];

(g) preokretanje trenda gubitka oprašivača i ptica na poljoprivrednim površinama, u skladu s točkama I.18 i I.19 Priloga I.;

(h) preokretanje trenda pada broja aktivnih poljoprivrednika u skladu s točkom I.4a;

2. U roku od tri mjeseca od donošenja ove Uredbe, Komisija određuje standardne vrijednosti na osnovu kojih će se izračunavati ciljevi na razini Unije utvrđeni u stavku 1.

Or. en

15.10.2020.

A8-0200/1200

Amandman 1200

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 7. – stavak 1. – podstavak 1. – točka b

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(b) pokazatelje rezultata, koji se odnose na posebne ciljeve i upotrebljavaju se za određivanje kvantificiranih ključnih etapa i ciljnih vrijednosti povezanih s tim posebnim ciljevima strateških planova u okviru ZPP-a te za ocjenjivanje napretka u ostvarivanju ciljnih vrijednosti. Pokazatelji koji se odnose na ciljeve u području okoliša i klime mogu obuhvaćati intervencije koje čine dio relevantnih nacionalnih instrumenata za planiranje u području okoliša i klime **koji** su rezultat zakonodavstva Unije iz Priloga XI.;

(b) pokazatelje rezultata, koji se odnose na posebne ciljeve i upotrebljavaju se za određivanje kvantificiranih ključnih etapa i ciljnih vrijednosti povezanih s tim posebnim ciljevima strateških planova u okviru ZPP-a te za ocjenjivanje napretka u ostvarivanju ciljnih vrijednosti. Pokazatelji koji se odnose na ciljeve u području okoliša i klime mogu obuhvaćati intervencije koje čine dio relevantnih nacionalnih instrumenata za planiranje u području okoliša i klime koji **pridonose obvezama koje** su rezultat zakonodavstva Unije iz Priloga XI.;

Or. en

Obrazloženje

Ponovno uspostavlja tekst iz COM-a: „koje čine dio relevantnih nacionalnih instrumenata za planiranje u području okoliša i klime”, koji je odbor AGRI izbrisao.

